РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( третий  созыв)

                                                              РЕШЕНИЕ
21.06.2016 г.                                          с. Крыловка                                             № 33

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЛАНИРОВАНИЯ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Крыловского сельского поселения, принятым решением муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 220 от 26.01.2015 года
1. Утвердить Порядок планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии со статьей 54 Устава Крыловского сельского поселения.

Глава Крыловского сельского поселения                               И.С. Ахременко

Утверждено
решением муниципального комитета
Крыловского сельского поселения
от «21» 2016 года №33

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ПЛАНИРОВАНИЯ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Крыловского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Крыловского сельского поселения.
1.2. Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления Крыловского сельского поселенияв соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Крыловского сельского поселения.

2. Порядок планирования приватизации муниципального имущества

2.1. С инициативой о проведении приватизации объектов муниципального имущества могут выступать муниципальный комитет Крыловского сельского поселения, глава Крыловского сельского поселения, администрация Крыловского сельского поселения, а также субъекты малого и среднего предпринимательства, пользующиеся преимущественным правом выкупа арендуемого ими муниципального имущества, в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ.
2.2. Администрация Крыловского сельского поселенияразрабатывает и направляет в муниципальный комитет Крыловского сельского поселения проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в срок до 1 мая ежегодно.
2.3. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества составляется на следующие три года с разбивкой по каждому году по отдельности и включает в себя следующие сведения:
- цели и задачи приватизации муниципального имущества;
- перечень, характеристика муниципальных предприятий Крыловского сельского поселения, подлежащих приватизации;
- перечень, характеристика акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих приватизации;
- перечень, характеристика (вид объекта, местонахождение, площадь), наличие обременений муниципального имущества, подлежащего приватизации.
2.4. Муниципальный комитет Крыловского сельского поселенияежегодно рассматривает прогнозный план (программу) приватизации в срок до 1 июня.
2.5. В месячный срок со дня вступления в силу прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества администрация Крыловского сельского поселенияобеспечивает заключение договора на проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности Крыловского сельского поселения, подлежащих приватизации в следующем году. Отбор независимого оценщика осуществляется администрацией Крыловского сельского поселения с использованием конкурентных способов определения подрядчика в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: Par64]При получении заявления о реализации преимущественного права покупки муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства, при соблюдении условий, установленных Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ, администрация Крыловского сельского поселенияобеспечивает заключение договора на проведение оценки имущества в двухмесячный срок с даты получения такого заявления.
2.6. Администрация Крыловского сельского поселения ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, представляет в муниципальный комитет Крыловского сельского поселенияотчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, в котором содержатся следующие сведения:
- результаты достижения целей и выполнения задач в сфере приватизации муниципального имущества;
- итоги и ход преобразования муниципальных унитарных предприятий в акционерные общества;
- перечень, характеристика акций открытых акционерных обществ с указанием способа приватизации, даты продажи, размера начальной цены и цены сделки приватизации, срока рассрочки платежа в случае ее предоставления;
- перечень, характеристика (вид объекта, местонахождение), начальная и выкупная стоимость приватизированного муниципального имущества, с указанием способа приватизации, даты заключения договора купли-продажи, срока рассрочки платежа в случае ее предоставления;
- перечень, характеристика (вид объекта, местонахождение), начальная стоимость муниципального имущества, торги по которым не состоялись;
- общий объем поступления денежных средств в доход бюджета Крыловского сельского поселенияот продажи муниципального имущества согласно плана (программы) приватизации;
- процентное соотношение исполненных показателей доходов от приватизации муниципального имущества к плановым показателям, причины отклонения (при наличии).

 3. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества

3.1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Крыловского сельского поселения, подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Администрация Крыловского сельского поселенияна основании прогнозного плана (программы) приватизации принимает решения об условиях приватизации муниципального имущества, подлежащего приватизации в следующем году.
При принятии отчета о рыночной стоимости имущества, указанного в абзаце 2 п.п2.5 п.2 настоящего Порядка, администрация Крыловского сельского поселения принимает решение об условиях приватизации арендуемого имущества в двухнедельный срок с даты принятия указанного отчета.
3.3. Принятое решение об условиях приватизации муниципального имущества утверждается постановлением администрации Крыловского сельского поселенияи подлежит опубликованию в средствах массовой информации, осуществляющем официальное опубликование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Крыловского сельского поселения, и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Крыловского сельского поселения, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
3.4. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется управлением имущественных отношений администрации Крыловского сельского поселения в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.
3.5. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации:
- наименование имущества и иные, позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
- способ приватизации имущества;
- начальная цена;
- срок приватизации муниципального имущества;
- срок рассрочки платежа (в случае его предоставления);
- иные сведения, необходимые для приватизации имущества.
В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия решением также утверждается:
- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия;
- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.
Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия определяется в передаточном акте. Передаточный акт составляется на основе данных акта инвентаризации муниципального унитарного предприятия, аудиторского заключения, а также документов о земельных участках, предоставленных в установленном порядке муниципальному унитарному предприятию, и о правах на них.
В случае приватизации муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства, в решении должны содержаться следующие сведения:
- наименование имущества и иные, позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
- выкупная стоимость муниципального имущества;
- наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, арендуемого муниципальное имущество;
- иные сведения, необходимые для приватизации имущества.
3.6. В случаях, предусмотренных федеральными законами, в интересах населения Крыловского сельского поселения, одновременно с принятием решения об условиях приватизации принимается решение об установлении обременения в отношении подлежащего приватизации имущества, когда такое обременение необходимо в целях сохранения назначения имущества.
3.7. Несостоявшаяся приватизация муниципального имущества является основанием для внесения изменений в решение об условиях приватизации в месячный срок со дня признания продажи муниципального имущества несостоявшейся.